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Förändringar i Hjälpmedelshandboken 2024  
Från och med 2024 kommer förändringar i Hjälpmedelshandboken att ske löpande
efter behov. Information om ändringar kommer i HMC-info efter att beslut fattats i
Hjälpmedelsnämnden.
Förändringar som träder kraft den 1 januari 2024
OBS! Förändringarna kommer att finnas i handboken från och med den 4 januari
 
Diabeteshjälpmedel får en egen rubrik under Träning, vård och behandling. Justering
av text ISO-kod 04 19 24 Insulinpumpar.  Nya produkter ISO-kod 04 24 12 Blodanalys,
Sändare och sensorer 
 
Ny produkt: Tyngdkrage. Tyngdkragen följer samma kriterier som övriga
dagprodukter, se Tyngdprodukter
 
Ny produkt: ISO 04 19 24 Infusionspump, se Träning, vård och behandling
 
Epilepsilarm ISO-kod 22 27 18 kommer att få en egen rubrik under Kognition och
kommunikation/Larm. Förändring förskrivare: Arbetsterapeut, fysioterapeut eller
sjuksköterska i samråd med läkare. Förskrivarutbildning kommer vara obligatorisk för
att få förskriva. Utbildningen är digital.
 
ISO-kod 04 30 06 Kylbehandling. Förändring av kriterier och förskrivare samt viktig
information.
 
Förtydligande av text ISO kod: 044807 Barr och ISO kod: 044815 Studsmatta, se
Rörelse-, styrke- och balansträning

javascript:void(0)
https://regionvastmanland.se/vardgivare/behandlingsstod/hjalpmedel/hjalpmedelshandboken/traning-vard-och-behandling/
https://regionvastmanland.se/vardgivare/behandlingsstod/hjalpmedel/hjalpmedelshandboken/kognition-och-kommunikation/tyngdprodukter/
https://regionvastmanland.se/vardgivare/behandlingsstod/hjalpmedel/hjalpmedelshandboken/traning-vard-och-behandling/
https://regionvastmanland.se/vardgivare/behandlingsstod/hjalpmedel/hjalpmedelshandboken/kognition-och-kommunikation/larm/
https://regionvastmanland.se/vardgivare/behandlingsstod/hjalpmedel/hjalpmedelshandboken/traning-vard-och-behandling/kylbehandling/
https://regionvastmanland.se/vardgivare/behandlingsstod/hjalpmedel/hjalpmedelshandboken/traning-vard-och-behandling/rorelse-styrke--och-balans/


Fler förbrukningsartiklar kan
lämnas tillbaka
Från och med den 1 februari kommer
ytterligare tre artiklar att ingå i
Hjälpmedelscentrums cirkulära flöde. Det är
badbräda Fresh, duschstol Reko Mjukis och
duschpall Kulan med hel sits. Vi kommer att
hämta upp dem med våra ordinarie turbilar
från sjukhus och särskilda boenden.
 
Sedan tidigare tar vi emot rullstolsdynan
Contur, toaförhöjningen Stapla-Lätt och
duschstol Kulan.
 
Genom att rekonditionera och återanvända
fler produkter gör vi en insats för miljön. I
samband med att artiklarna tas in i det
cirkulära flödet sänks försäljningspriset med
5 procent.

Begränsade leveranser under jul- och nyår
Under jul- och nyårsveckorna, vecka 52 och vecka 1, påverkas HMC:s turbilsschema.
Under vecka 52 blir det inga leveranser till Sala, Fagersta, Skinnskatteberg eller
Norberg. Därför behöver ni se över behoven till era lager och göra beställningen vecka
51 istället.
Se turbilsschemat på vårdgivarwebben

Nya rutiner för debitering av försvunna hjälpmedel
Hjälpmedelsnämnden har beslutat om förändringar i debiteringsrutiner för försvunna
eller ej återlämnade hjälpmedel.
Försvunna hjälpmedel som anmäls av mottagaren själv
I de fall där mottagaren inte bedöms vara skadeståndsskyldig debiteras
hyresbetalaren enligt samma rutin som vid försvunna hjälpmedel i samband med
uppföljning.
Ej återlämnade hjälpmedel
Då mottagaren inte återlämnar hjälpmedel trots anmodan sker debitering enligt
hjälpmedlets nyanskaffningspris. Tidigare debiterades restvärdet.

https://regionvastmanland.se/vardgivare/behandlingsstod/hjalpmedel/nyheter/leveranser-under-jul-och-nyar-2023/


Ny hjälpmedelsstrateg
Hjälpmedelsstrateg Liselotte Eriksson går i pension i mars 2024. Ny hjälpmedelsstrateg
är Maria Söderkvist. Hon börjar sin tjänst den 17 januari.

Tack!
Stort tack till alla som hjälpt till med inventering av buffertlagren! 

Inloggning med SITHS-kort i webSesam
Vi har nu gått över till kortinloggning med SITHS eID eller mobilt SITHS eID för samtliga
användare i webSesam. Saknar du kort kontaktar du din arbetsgivares kortansvariga.

Vårens konsultationsdagar med OTA
10 och 31 januari 
21 februari
13 mars
3 och 24 april
22 maj
12 juni

FEB

15
Produktgenomgång antidecubitusmadrasser
Produktgenomgång med Care of Sweden torsdag den 15 februari kl.
10-11.30 på Hjälpmedelscentrum, Signalistgatan 2 i Västerås.
Malin Wallenman från Care of Sweden går igenom upphandlat
sortiment av antidecubitusmadrasser.
Utbildningen är gratis, anmälan görs till:
hmc.omvardnad@regionvastmanland.se 

MAR

21
Spilerdug och förflyttning
Gratis heldagskurs är för dig som gärna vill komma igång med spilerdug
och för dig som redan använder den, men som inte tidigare varit på
kurs i användning av spilerdug.
Läs mer och anmäl dig

mailto:hmc.omvardnad@regionvastmanland.se
http://www.spilerdug.se/framsida/utbildning/temakurser/spilerdug-och-forflyttning/


Hjälpmedelshandboken
Kom ihåg att använda hjälpmedelshandboken som är det regelverk som styr hur
hjälpmedel förskrivs i Västmanland. Där hittar du kriterier för förskrivning,
betalningsansvar, vilken profession som får förskriva hjälpmedel samt vilka hjälpmedel
som kan förskrivas för att kompensera vilka behov.
Hjälpmedelshandboken

Information på vårdgivarwebben för chefer
På Hjälpmedelscentrum vårdgivarwebb finns en sida för chefer med information,
länkar och dokument.
Information för chefer

God jul & gott nytt år!
önskar vi på Hjälpmedelscentrum
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